АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2024 * 815—па

О внесении изменений в Положение
о конкурсе на замещение вакантной

руководителя
образовател ьной

городского округа
Южно-Сахалинск,

утвержденное постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 13.09.2023 Ж 2637-па

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации,
частью 4 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131 -Ф3 <Об общих
гiринципах организации местного самоулравления в Российской Федерапи и».
Федеральным законом от 29.12.2012 Ж 273-ФЗ <Об образовании в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа (<Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

Положение о конкурсе на замещеные
муниципальной образовательной

Южно-Сахалинск», утвержденного
Южно-Сахалинска от 13.09.2023

1.1. В абзаце первом пункта 2.4 слово <(пяти» заменить словом ((восьми»;
1.2. Пункт 3.6 изложить в следуюшей редакции:
((3.6. По результатам сопоставления итоговых баллов кандидатов

секретарь конкурсной комиссии формирует рейтинг кандидатов в порядке
убывания их итоговых баллов.

Решение конкурсной комиссии о признании кандидата победителем,
принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее
членов присутствующих на заседании, из числа кандидатов, набравших
половину и более баллов от максимального балла, выставляемого при его
проведении.

должности
муншаипальной
организации
«Город

1. Внести следуюшие изменения в
вакантной должности руководителя
организации городского округа (<Город
постановлением администрации города
Кц 2637-па:

При равенстве голосов решающим является голос председателя

2

Конкурсной комиссии.»;
1.3. Абзац первый пункта 3.7 изложить в новой редакции:

(<Решение конкурсной комиссии по итогам конкурса оформляется в виде

протокола заседания конкурсной комиссии. Указанный протокол содержит

рейтинг кандидатов с указанием набранных баллов и занятых ими мест по

результатам оценки конкурсной комиссией, а также итоги проведенного

голосования.>).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.02.2024.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора департамента образования

администрации города Южно-Сахалинска (Мирова СА.).

Мэр города С.А.Надсадин